
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

О внесении изменения в Перечень 
общеобразовательных организаций, 
расположенных в сельской местности 
и малых городах, на базе которых планируется 
создание центров «Точка роста» в 2021-2023 годах

В связи с обращением муниципального учреждения «Управление 
образования Гудермесского муниципального района» Чеченской Республики 
от 12 июля 2022 года № 0440/232

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в Перечень общеобразовательных организаций, 
расположенных в сельской местности и малых городах, на базе которых 
планируется создание центров «Точка роста» в 2021-2023 годах, 
утвержденный приказом Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 14 декабря 2021 года № 1686-п «О создании Центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста» следующие изменения:

1.1. В графе «Год создания Центра» позиции 66 цифры «2022» 
заменить цифрами «2023».

1.2. В графе «Год создания Центра» позиции 82 цифры «2023» 
заменить цифрами «2022».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра А.Р. Усманова.

П Р И К А З
/6. М Л

г. Грозный

т Х-Б.Б. Дааев


